



COMUNE DI GENOVA

QUESITO N. 1:

Essendo la durata dell'accordo quadro di un anno dalla stipula, e presupponendo in via del tutto ipotetica la stipula a settembre 2013, ciò significherebbe che l'accordo quadro avrebbe durata da settembre 2013 ad agosto 2014. Poiché per durata si intende "il periodo entro il quale il Comune di Genova e le singole società partecipate aderenti potranno stipulare singoli contratti" si chiede di chiarire se sia ad esempio possibile che un contratto venga stipulato a luglio 2014 con durata di 12 mesi.

RISPOSTA: In esecuzione di quanto disposto dal disciplinare di gara, in merito alla durata degli accordi quadro, si conferma l'ipotesi proposta.

QUESITO N. 2:

In base all'art. 11 del capitolato il fornitore "si impegna a rendere disponibile un logo o marchio che per la durata delle forniture verrà concesso in uso alle controparti che abbiano attivato l'opzione verde, nonché, se disponibile, la licenza d'uso del suddetto marchio". Si richiede se trattasi di facoltà o obbligo dell'aggiudicatario, e in tale ultimo caso e esso debba già essere attivo al momento della presentazione dell'offerta o se invece possa essere attivo anche al momento della stipula del contratto.

RISPOSTA: Trattasi di obbligo contrattuale del fornitore, che non dovrà già essere attivo al momento della presentazione dell'offerta, bensì in sede di stipulazione del contratto.

QUESITO N. 3:

Con riferimento all'allegato B del disciplinare (tabella di fornitura CONSIP convenzione 10 lotto 1) si ritiene siano stati invertiti i valori associati alla lettera "e" con quelli di cui alla lettera "g". Si chiede conferma.

RISPOSTA: Le Basi d'Asta unitarie di entrambi i lotti, espresse in Euro/MWh, fanno riferimento alla TABELLA PREZZI FORNITURA CONSIP - Convenzione n. 10 - LOTTO 1, aggiudicata il 19/09/2012, così come indicato all'art. 4 del disciplinare di gara. Per mero errore materiale nell'Allegato B al disciplinare di gara sono stati invertiti i valori associati alla lettera e) con quelli di cui alla lettera g). I dati corretti, in quanto prezzi di aggiudicazione della suddetta convenzione Consip, sono quindi i seguenti:

Lettera e) :

UTENZE IN MEDIA TENSIONE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA F1 69,75, F2 69,75, F3 69,75.

Lettera g) :

ALTRE UTENZE IN MEDIA TENSIONE F1 85,90, F2 81,45, F3 69,45

IL DIRETTORE
Dott. Roberto Magnani

STAZIONE UNICA APPALTANTE del COMUNE
GARE E CONTRATTI

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 0105572190 / 2292 Fax 0105572240
ccontratti@comune.genova.it